
COMUNE DI TAR A NTASCA 
Provincia di Cuneo 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
UFFICIO SEGRETERIA 

N. 292 
DEL-19.10.2016 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE DEI SERVIZI ASSICURATIVI-PERIODO 31 .10.2016 - 31.10.2019 

ASSICURAZIONE RC CONVENZIONE AUTOVEICOLI COMUNE DI TARANTASCA; 
ASSICURAZIONE INCENDIO ED ALTRI EVENTI 
ASSICURAZIONE FURTO ED ALTRI EVENTI 
ASSICURAZIONE ELETTRONICA ED ALTRI EVENTI 
ASSICURAZIONE INFORTUNI CUMULATIVA 
ASSICURAZIONE TUTELA LEGALE 
ASSICURAZIONE DELLA RESPONSABILITA' CIVILE GENERALE VERSO TERZI E PRESTATORI D'OPERA. 

L'anno duemilasedici il giorno diciannove del mese di ottobre nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PRESO ATTO che è stata indetta una " procedura negoziata " per l'affidamento dei servizi di copertura assicurativa in 
oggetto richiamati; 

CHE per tale indizione sono state invitate a partecipare n° 8 Compagnie tra le primarie aderenti a tale specifico settore 
assicurativo, come di seguito indicato: 

- GENERALI DIVISIONE INA ASSITALIA ASSICURAZIONI 
candelo@legpec.it 

- AXA ASSICURAZIONI 
assiattiva@legalmail.it 

- REALE MUTUA ASSICURAZIONI 
piovanoassicurazioni@pec.agentireale.it 

- UNIPOL SAI ASSICURAZIONI 
chiavazza.federico@gigapec.it 

- ZURIGO ASSICURAZIONI 
cn506@pec.agenziazurich.it 

- L YBERTY/WBA 
wbasrl@pec.it 

- DAS /CANTI ASSICURAZIONI 
pec@pec.cantiassicurazioni.it 

- FILODIRETTO ASSICURAZIONI 
filodirettoassicurazioni@legalmail.it 

VERIFICATO che nei termini stabiliti e precisamente entro le h. 12.00 del 14/10/2016 sono pervenute 
all'Amministrazione comunale n° 3 offerte per i diversi tipi di polizze in gara quali: 

UNIPOL ASSICURAZIONI DI CUNEO; 
REALE MUTUA AGENZIA DI CUNEO; 
LIBERTY PER I LLOYD'S OF LONDON. 

DATO ATTO che si è proceduto all'apertura delle buste e all'esame dei documenti in data odierna e verificato che 
entrambe le Compagnie partecipanti hanno ottemperato agli obblighi stabiliti nella lettera di invito ; 

DATO ATTO che dalle schede di offerta delle Compagnie partecipanti risultano i seguenti costi assicurativi praticati, 
intendendosi il PREMIO MINIMO LORDO ANNUO della Polizza per il periodo dal 31 /10/2016 al 31/10/2019, e 
precisamente: 

> Polizza rcto due offerte : 
- Reale Mutua Assicurazioni € 5.670,00 
- Unipol Assicurazioni € !i941,35. 

> Polizza Infortuni cumulativa due offerte: 
- Reale mutua premio lordo € 407,95 
- Unipol Assicurazioni premio lordo € 390,00; 

> Polizza Re patrimoniale unica offerta Liberty premio lordo € 2.300,00; 

> Polizza re autoveicoli offerta Unipol premio lordo€ 1.250,00; 

> Polizza Incendio-furto-elettronica premio lordo € 3.594,50; 

> Polizza tutela legale Das Assicurazioni offerta premio lordo € 2,380,00 

DATO ATTO CHE le offerte migliori sono state le seguenti : 
- Polizza RcUo Reale Mutua Assicurazioni € 5.670,00 
- Polizza Infortuni Unipol Assicurazioni premio lordo € 390,00 
- Polizza Re patimoniale unica offerta Liberty premio lordo€ 2.300,00 
- Polizza re autoveicoli Unipol premio lordo € 1.250,00 
- Polizza Incendio-furto-elettronica premio lordo € 3.594,50 
- Polizza tutela legale Das Assicurazioni premio lordo € 2.380,00 

VISTO il verbale di Gara redatto in data 18.10.2016; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 



DETERMINA 

1) Di assegnare agli Assicuratori sopra richiamati il servizio assicurativo relativo alle copertura in oggetto al costo 
annuo lordo (comprensivo di imposte di assicurazione e accessori), come segue: 
- Polizza Rct/o Reale Mutua Assicurazioni € 5.670,00: 
- Polizza Infortuni Unipol Assicurazioni premio lordo€ 390,00; 
- Polizza Re patimoniale unica offerta Liberty premio lordo € 2.300,00; 
- Polizza re autoveicoli Unipol premio lordo € 1.250,00; 
- Polizza Incendio-furto-elettronica premio lordo € 3.594,50; 
- Polizza tutela legale Das Assicurazioni premio lordo € 2380,00 
e con il testo del Capitolato di contratto come redatto dal Consulente assicurativo e regolarmente approvato dalla 
Compagnia assicurativa aggiudicataria. 

2) Di dare atto che la Aon spa è autorizzata a comunicare l'avvenuta assegnazione dei contratti alle varie compagni 
informando contestualmente il Comune mediante comunicazione pec. 

3) Di impegnare al Cap 344 che presenta la necessaria disponibilità, la spesa così suddivisa: 
Periodo 31/10/2016-31/10/2017: € 15.584,50 
Periodi successivi annui 31/10/2017 - 31/10/2018: € 15.584,50 

31/10/2018-31/10/2019: € 15.584,50 
salvo le regolarizzazioni annuali da definirsi in successiva sede di comunicazione dati da definirsi , con imputazione 
all'apposito capitolo dei rispettivi Bilanci di competenza. 

4) Compagnie tramite la AON SPA 

Tarantasca, 19.10.2016 

PARERE Al SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.LGS 267/2000 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs267/2000, per quanto concerne la 
copertura finanziaria della presente determina, esprime parere favorevole. 

Tarantasca, 19.10.2016 

Attestazione di avvenuta pubblicazione ai sensi dell'art. 18 D.L. 83/2012 in data 2 1 OTT. 2016 

u 2 1 on. 2016 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

Li _ _______ _ 

Visto: 

IL SEGR\ 11Wl,çDMUNALE (MOiu? 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 


